از آن پس، این حوزه فلسفی به سرعت رشد کرد. رابرت براندون (Brandon) در مورد سالهای آخر دهه ۱۹۷۰ میلادی (۱۳۵۰ خورشیدی) گفته است که "من پنج فیلسوف را در زمینه فلسفه زیست‌شناسی می‌شناختم: ماریوری گرن، دیوید هال، مایکل روس، مری ویلیامز و ویلیام ویمسات" (براندون ۱۹۹۶، XII-XIII). با این حال، تا سال ۱۹۸۶ میلادی (۱۳۶۵ خورشیدی)، شمار اندیشمندان این حوزه بیش از آنی بود که مایکل روس

زیست‌شناسان شده، و باعث ورود مستقیم آنان به بحث‌های روز زیست‌شناسی می‌شود. به همین ترتیب نخستین نوع فلسفه زیست‌شناسی که توضیحش دادم - یعنی استفاده از مثال‌های زیست‌شناسی برای کار بر روی مسائل کلی در فلسفه علم - گاهی از طریق توصیه‌های خاص برای بهبود روش‌های زیست‌شناسی به خود زیست‌شناسی بر می‌گردد.